
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9351
E-MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 139/2020/CCE, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020

A  VICE-DIRETORA  DO  CENTRO  DE  COMUNICAÇÃO  E 
EXPRESSÃO, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e de acordo com a 
aprovação pelo Conselho do CCE em reunião do dia 17 de dezembro de 2020 

R E S O L V E:

Art.  1º  Designar  os  servidores  docentes  e técnico-administrativos  e  os 
discentes  abaixo relacionados para,  sob a presidência da primeira,  constituírem comissão 
com o objetivo de elaborar levantamento das rotinas processuais que perpassam secretarias 
de  graduação,  pós-graduação  e  de  departamentos,  identificando  quando  for  o  caso 
similaridades da natureza dos processos e de sua tramitação.  

Servidores Docentes:
Rosane Silveira
Andréa Carla Scansani
Flávio Andaló

Servidores Técnico-Administrativos:
Dalton Barreto
Ana Carolina Arnez Dos Santos
Felipe Silva Neves
Vanessa dos Santos Amadeo

Discentes:
Erichk Armondes da Silva
Camila Comandolli de Souza

Art. 2º O levantamento deve ser apresentado e apreciado pelo Conselho da 
Unidade para futuros encaminhamentos. 

Art. 3º A Comissão terá 60 dias, a contar de 12 de janeiro de 2021, para 
elaborar e apresentar o levantamento ao Conselho do CCE.

Art.  4º  Atribuir  aos  servidores  docentes  e  técnico-administrativos  quatro 
horas semanais para a atividade  .  

PROF. SILVANA DE GASPARI
Vice-Diretora do Centro de Comunicação e Expressão

Portaria nº 2855/2016/GR


		2020-12-21T09:09:33-0300




